試験名 物性項目 測定単位 規格値 試験方法
引張試験
引張強さ N/mm2 15以上
JIS K6251
伸び % 300以上
硬さ ― 55±5 JIS K6253
空気加熱老化試験
引張強さ変化率 % 20以下

YMF型(20･25･35･50･60) YMF型（20R･25R･35R･50R･60R）※Rは降雪地向け仕様
平面図 平面図
伸縮性能
標準数量表
補強鉄筋加工図標準寸法表
取付断面図 取付断面図
補修用断面図 補修用断面図
型式
許容伸縮量 標準時最大
床版遊間
復元移動量
本体重量橋軸方向
橋軸直角方向
伸び 圧縮
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg/m)
YMF-20型 20   95 80 15 ±100 28.2
YMF-25型 25 100 80 20 ±100 28.6
YMF-35型 35 105 90 25 ±100 29.0
YMF-50型 50 125 110 35 ±100 32.7
YMF-60型 60 145 110 40 ±100 34.8
型式
許容伸縮量 標準時最大
床版遊間
復元移動量
本体重量橋軸方向
橋軸直角方向
伸び 圧縮
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg/m)
YMF-20R型 20  95 80 15 ±100 33.8
YMF-25R型 25 100 80 20 ±100 34.2
YMF-35R型 35 105 90 25 ±100 34.6
YMF-50R型 50 125 110 35 ±100 38.3
YMF-60R型 60 145 110 40 ±100 40.4
標準数量（1m当たり）
品名 数量 摘要
本体    1.0m YMF型
後打コンクリート 0.084m3 ―